

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparația străzii Vatra Satului din s. Ciuciulea, rn. Glodeni

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 16.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03G1	CAPITOLUL 1. LUCRĂRI PREGĂTITOARE, DEMOLAREA SISTEMULUI RUTIER(PIATRĂ SPARTĂ) (DEMOLAREA FUNDAȚIEI DIN PIATRĂ SPARTĂ hmed=13cm)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3			<b>910,000</b> 0,000
1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	350,0000	910,000
2	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			<b>5,336</b> 0,000
2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	230,0000	5,336
3	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III.	100 m3			<b>120,406</b> 22,686
3.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	224,0000	1,120
3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	59,7000	22,686
3.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	230,0000	96,600
4	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2-1,0 km, teren categoria III.	100 m3			<b>37,636</b> 0,000
4.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0140	224,0000	3,136
4.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1500	230,0000	34,500
5	TsC03B1	Capitolul 2. lucrări de terasament...(DIN CASEȚĂ PENTRU RAMBLEU: Y=1,9t/m3).....Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			<b>717,500</b> 0,000
5.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,0000	717,500
6	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1.	100 m3			<b>669,690</b> 0,000
6.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	318,9000	669,690
7	TsC22A1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I.	100 m3			<b>848,274</b> 0,000
7.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,6600	318,9000	848,274
8	TsC03F1	(CASEȚĂ: Y=1,9t/m3)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			<b>787,500</b> 0,000
8.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,0000	787,500
9	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km(la depozit)	t			<b>7,061</b> 0,000
9.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	230,0000	7,061
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3			<b>114,388</b> 21,492
10.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	224,0000	0,896
10.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	59,7000	21,492
10.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	230,0000	92,000
11	TsC50B k=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2-1,0 km, teren categoria II.	100 m3			<b>69,776</b> 0,000
11.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0240	224,0000	5,376
11.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2800	230,0000	64,400
12	TsC19B1	(DECAPAREA ACOSTAMENTULUI EXISTENT)..Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II.	100 m3			<b>354,200</b> 0,000
12.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	230,0000	354,200
13	DI96	(NUMAI COMPACTOR DE 25t)...Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe	100 m3			<b>1 132,554</b>

		o urma.				0,000
13.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	422,0000	503,024
13.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	231,0000	367,290
13.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,0000	262,240
14	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			<b>43,900</b> 0,000
14.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,9000	20,900
14.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	230,0000	23,000
15	TsC03B1	(TĂIEREA TREPELOR: Y=1,9t/m3)...Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			<b>717,500</b> 0,000
15.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,0000	717,500
16	TsE05B	CAPITOLUL 3. Lucrări de finisare și planificare(TERASAMENT)...Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2			<b>80,325</b> 0,000
16.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	425,0000	80,325
17	TsE05B	(TALUZELE RAMBLEULUI)...Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2			<b>80,325</b> 0,000
17.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	425,0000	80,325
18	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			<b>500,286</b> 500,286
18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	59,7000	500,286
19	TsC03F1	CAPITOLUL 4. AMENAJAREA SISTEMULUI RUTIER...(ÎNCARCARE PIATRĂ SPARTĂ DE LA DEMOLARE DIN DEPOZIT)...Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			<b>787,500</b> 0,000
19.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,0000	787,500
20	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			<b>5,336</b> 0,000
20.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	230,0000	5,336
21	DA12C	(NUMAI LUCRU PIATRA SPARTA DE LA DEMOLARE)Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoire.	m3			<b>319,895</b> 17,910
21.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	222,0000	281,940
21.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,9000	1,045
21.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	59,7000	17,910
21.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,0000	17,850
21.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,0000	1,150
22	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast. (DRENAT DIN AMESTEC DE AGREGATE OPTIMAL 0-32 Ga75 CONF SM-EN 13242-A1: H=15CM COMP.1,22	m3			<b>259,729</b> 8,955
22.1	1421102200467	Balast	m3	1,2200	195,0000	237,900
22.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	20,9000	1,463
22.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	59,7000	8,955
22.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	425,0000	9,180
22.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	230,0000	2,231
23	DA12B	(H=20cm)...Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, I.A30 fr. 32-63mm:fr. 8-16mm, conform SM-EM 13242-a1: 2008 pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoire.	m3			<b>330,873</b> 35,820
23.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	222,0000	270,618
23.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,9000	3,135
23.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	59,7000	35,820
23.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,0000	17,850
23.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	230,0000	3,450

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;